
              3/2021 

 1                                                     
 
 

 

 

 

Komise pro kulturu Rady 

města Úvaly 

   

 

                         Zápis z řádného jednání  

                         komise pro kulturu č. 3/2021 

Termín 4 11.10.2021 

Místo  Zasedací místnost MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník  S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, M. Rydvalová, V. 

Pokorný, J. Gebhartová, H. Černá, E. Chvalkovská, B. Linková, L. 

Holubová, P. Pavelková, E. Kuncová, P. Arazim, M. Pálek, 

Gabriela Matoušková, Zuzana Kupčáková 

 

Přítomní členové 

 

Omluveni 

 

Host 

 

  

S. Mašatová, J. Tesařová, P. Arazim, H. Černá, J. Gebhatová, Z. 

Havránková, E. Kuncová, B. Linková, Z. Kupčáková, G. 

Matoušková 

Tajemník  J. Tesařová 

   

 

Stav přítomných: 10 

 

 

Program jednání  

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení akcí 

4. Setkání s Ondřejem Teplým – Zdolání 1000 mil - 14.10.2021 

5. Podzimní koncert věnovaný vzpomínce 35. výročí černobylské havárie – 24.10.2021 

6. Kapela String Ladies 5.11.2021 

7. Talk show Fredy Mercury Peter  Freerstone 20.11.2021 

8. Beseda Michael Kocáb 26.11.2021 

9. Rozsvícení vánočního stromu 27.11.2021 – 1. advent 

10. Musica Dolce Vita – koncert 3.12.2021  



              3/2021 

 2                                                     
 
 

11. Koncert sólisté Národního divadla 10.12.2021 – 3. advent  ??? 

12. Rej čertů - 11.12.2021 – 3. advent 

13. Anglické balady – pěvecký sbor Haleluja Band 19.12.2020 – 4. advent 

14. Rybova mše 19.12.2021– 4. advent 

15. Připravované akce 

16. Různé, diskuze 

 

Ad 1) Zahájení 

 Přivítání přítomných a zahájení jednání.  

 

Ad 2) Schválení programu jednání 

           program schválen bez připomínek 

           

Ad 3) Zhodnocení akcí: 

          

          Vernisáž – výstava fotografií „Úvalští školáci“ 18.9.2021 fotografky Jitky Walterové 

 garant S. Mašatová 

 místo konání u hotelu Budka, Jiráskova ulice 

 instalace fotografií na zdi pod hotelem, s majitelem nemovitosti akce dohodnuta, souhlasí 

 zahájení sobota 18.9.2021 od 16:00 hod. 

 program: vernisáž, vystoupení úvalských kapel, stánky s dílnou  

 J. Walterová předložila proplacení účty za náklady spojené s realizací akce ve výši 10000 Kč 

v souladu s usnesením RM 

 o akci byl velký zájem, fotografie zůstávají nadále vylepené na podpěrné zdi pozemku hotelu 

Budka 

 

 

     Václavská 18.9.2021, hudba k tanci a poslechu – kapela A je to, setkání seniorů 

 garant H. Černá 

 místo konání akce – DPS od 14:00 hod. 

 akci dále zajišťují Z. Havránková, J. Gebhartová, A. Janurová 

 k tanci a poslechu - kapela A je to, kapelník Bohumil Lhoták – výdajový doklad + 2 000Kč 

 pohoštění zajistí J. Tesařová 

 dobrovolné vstupné - vybráno 800 Kč 

 vydařená akce, vysoká návštěvnost, seniorů se jako vždy akce líbila 

 

Akce ke Dni seniorů, účinkující Josef Zíma – beseda – hudební vystoupení 4.10.2021 

 garant J. Tesařová, S. Mašatová 

 akci dále zajišťují E. Kuncová, H. Černá 

 místo konání DPS od 18:00 hod. 

 náklady 22 000 Kč + zvukař 3 000 Kč 

 zajištění zvukaře (S. Mašatová – O. Novák) 

 drobné pohoštění (j. Tesařová) 

 vstupné dobrovolné 

 akce byla pořádána ke Dni seniorů, byla jim nabídnuta i služba doprovodu a dovozu na akci, 

účast průměrná, vystoupení p. Zímy obdivuhodné. Zpěv bez playbacku. 



              3/2021 

 3                                                     
 
 

 Podnět  - J: Gebhartová – pozvánky – plakátky doručovat seniorům fyzicky, někteří o akci 

nevěděli 

 

 

Ad 4) Setkání s Ondřejem Teplým – Zdolání 1000 mil - 14.10.2021 

 garant akce J. Tesařová 

 akci dále zajišťují S. Mašatová, E. Kuncová, J. Gebhartová 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 18:00 hod. 

 program rozdělen do 2 částí s přestávkou - hudební vystoupení O. Krejčoves, E. Dvorská, 

popis závodu, fotky, často kladené 

otázky, diskuze 

 akce bez honoráře 

 poděkování účinkujícím, květiny, dárkové tašky a vína, občerstvení (zajistí J. Tesařová) 

 zajištění propagace, vyvěšení a tisk city light – Tes, OSPR 

 ozvučení a příprava p. David Valach 

 

Z. Havránková informuje o akci letopiseckou komisi Paměť města Úvaly– beseda s akordeonistou 

E. Jankovským 20.10.2021 od 14 a 18 hod. v DPS, přítomen p. M. Kroupa, zakladatel PostBellum. 

 

Ad 5) Podzimní koncert věnovaný vzpomínce 35. výročí černobylské havárie – 24.10.2021 

 garant akce V. Pokorný, J. Tesařová 

 místo konání akce kostel Zvěstování Páně v Úvalech 

 začátek akce 17:17 hod. 

 dále akci zajišťují P. Arazim, J. Gebhartová, Z. Havránková, H. Černá 

 J. Tes. Informuje, že žádost pořádat akci v kostele je kladně vyřízena, za pronájem kostela 

bude katolické církvi uhrazeno 3000 Kč. V. Pokorný žádá o zpřístupnění kostela v 15:00 hod. 

– zkouška sboru s muzikanty 

 honorář 8 500 Kč na příjmový doklad 

 do kostela připravit 5 židlí, kytice šéfdirigentovi a účinkujícím 

 program koncertu: A. Dvořák, Mše D dur, smíšený sbor a varhany, Gabriel Fauré – Requiem 

D moll, arcibiskup Ionafan Yeletskih – Liturgie za oběti Černobylu 

 účinkují členové Pražských pěvců komorní orchestr, Středočeský pěvecký sbor,…. 

 propagace J. Tesařová, OSPR 

 

Ad 6) Kapela String Ladies 5.11.2021 

 garant akce J. Tesařová, S. Mašatová 

 místo konání akce Pětašedesátka 

 začátek akce 18:00 hod. 

 honorář 18.500 Kč ? 

 zvukaře mají svého 

 květiny pro účinkující J. Tesařová 

 propagace – J. Tesařová, OSPR 

 

Ad 7) Talk show Fredy Mercury Peter  Freerstone 19. nebo 20.11.2021 (termín není pevně 

stanoven) 

 garant akce B. Linková, S. Mašatová 



              3/2021 

 4                                                     
 
 

 místo akce Pětašedesátka do 18:00hod. 

 akci dále zajišťují J. Tesařová 

 B. Linková seznámila přítomné s tím, že byla oslovena ve věci možného konání talk show 

v omezeném rozsahu, 4 účinkující 

 akce byla projednána a bylo přijato usnesení:  

 

Text usnesení č. 4/2021 Výsledek hlasování 

Členové komise pro kulturu RM doporučují konání akce Talk 

show Fredy Mercury Peter  Freerstone 19. nebo 

20.11.2021 za honorář 35 – 37 000 Kč 

usnesení přijato  

Pro 10 

 Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 honorář 35 – 37 000 Kč 

 B. Linková je pověřená zkontaktováním a domluvením termínu akce a její organizací 

 propagace – J. Tesařová, OSPR 

 

Ad 8) Beseda Michael Kocáb 26.11.2021 

 garant akce Z. Havránková 

 místo konání Pětašedesátka od 18:00 hod. 

 honorář 5000 Kč 

 propagace – J. Tesařová, OSPR 

 

Ad 9) Rozsvícení vánočního stromu 27.11.2021 – 1. advent 

 garant akce S. Mašatová, J. Tesařová 

 místo konání akce nám. Arnošta z Pardubic 

 zahájení akce 14:00 hod. 

 zahájení příprav, zajištění stánků, kontaktování prodejců (rozeslání dopisů se stanovenými 

podmínkami) 

 členové kulturní komise se shodli na výši 1 000 Kč vratné zálohy za zapůjčení a vybavení 

stánků 

 objednán Ježíškův stan – garant P. Pavelková, J. Tesařová – naplánovaná schůzka uspořádání 

a organizace stanu 

 ozvučení podia – Audio Polák  602 184 204, polak.audio@gmail.com)  

 loutkové Kašpárkové divadlo – Eliška a Vilém Janečkovi (tel. 728 658 799) - zajistí J. Tesařová 

 adventní kalendáře, drobné dárky pro děti - zajistí J. Tesařová 

 program na podiu - garant Matoušková, Kupčáková (Tesařová), schůzka naplánována na 18. 

10.2021 od 16:00 hod. 

 – účast úvalská školská zařízení, pěvecký sbor Středočeský pěvecký sbor, starostou osloven   

   O. Krejčoves a V. Bláha, ZUŠ Český Brod…- 

           - program vč. časové osy a nároků na ozvučení bude předložen na příštím jednání KuK 

 dopravní omezení na nám. Arnošta z Pardubic – žádost zaslána (J. Tesařová) 

zajištění stánků – byly kontaktováni prodejci z minulých let i poptány další doplňkové 

sortimenty 

tabulka prodejců je přílohou zápisu 



              3/2021 

 5                                                     
 
 

S. Mašatová je garantem za stánkový prodej na adventních trzích akce Rozsvícení ván, 

stromu, připraví informaci prodejcům o podmínkách účasti a prodeje na akci tak, aby bylo 

možno rozeslat nejpozději do 25.10.2021 emailem prodejcům 

E. Kuncová nabízí pomoc s prodejem kalendářů města ve stánku při této akci 

 Podnět: Z. Havránková – oslovit jako prodejce na adventní trhy pí Z. Jedličkovou, formičky na 

cukroví, vánoční ozdoby…Dále pak kontaktovat skleněné vánoční ozdoby z Poniklé 

 

Ad 10) Musica Dolce Vita – koncert – 3.12.2021 – 2. advent 

 garant akce J. Tesařová – termín potvrzen pí Demuthovou 

 místo konání akce sál DPS 

 začátek akce 18:00 hod. 

 akci dále zajišťují ……. 

 honorář 13 500 Kč  

 zajištění propagace, vyvěšení a tisk city light (Tes, OSPR) 

 květiny a drobné občerstvení pro účinkující (J. Tes) 

 

Ad 11) Koncert sólisté Národního divadla 10.12.2021 – 3. advent  ??? 

             Zatím není potvrzeno – G. Matoušková bude kontaktovat a pokusí se domluvit na uvedený 

             termín 

 

Ad 12) Rej čertů - 11.12.2021 – 3. advent  

 garant akce S. Mašatová, J. Tesařová (komise pro kulturu jako spolupořadatel) 

 místo konání akce nám. Arnošta z Pardubic 

 

Ad 13) Anglické balady – pěvecký sbor Haleluja Band 18.12.2021 – 4. advent  

 garant akce …. 

 místo konání akce Pětašedesátka 

 začátek akce 19:00 hod. 

 honorář 15 000 Kč + zvukař 

 požadavek zajištění ozvučení 

 

Ad 14)  Rybova mše 19.12.2021 

 garant akce V. Pokorný, J. Tesařová 

 místo konání akce kostel Zvěstování Páně 

 začátek 18:00 hod. 

 

Ad15) Připravované akce 

 

- Tříkrálový koncert  9.1.2022 ? 

- Městský ples 22.1.2022 , kapela Blue Star 30. až 40. léta, termín potvrzen, předtančení M. 

Březina a sl. Doležalová 

- Divadelní vystoupení Anny Polívkové – domlouvá E. Kuncová 

- Divadelní vystoupení Šest v tom - herec Jaroslav Sypal , předběžný termín domluven na 

4.11.2022,  honorář cca 39000Kč vč. dopravy 

- P. Sypal 604 417 433 

- Šansony – koncert harmonika – E. Kuncová 



              3/2021 

 6                                                     
 
 

Další plánované akce -  bude prověřena možnost realizovat např. divadelní představení (divadlo 

malých forem), koncert I. Budweisserové… 

Plánovaná beseda P. Chlum – domluven termín 11.2.2022 

Ad 16) Různé 

J. Tesařová informovala o přípravě tisku Úvalských kalendářů 2022. Pohledy na současné Úvaly. 

Fotografie dodá p. Jiří Vondráček, graficky zpracuje V. Čejková. Prodej bude zahájen na akci 

Rozsvícení vánočního stromu – 1. advent 

 

V průběhu října budou organizovány dílčí schůzky k organizaci akce Rozsvícení vánočního stromu 

a akci Rej čertů, bude domluveno telefonicky (J. Tesařová) 

 

Příští schůzka komise 22.11.2021 od 17:00 hod. 

Jednání ukončeno v 19:00 hod. 

 

 

 

Zapsala:      Předseda:  

J. Tesařová      S. Mašatová 

 

 

 

 

 

 

Příloha:  

1) Tabulka akcí 2021 

2) Tabulka prodejců - advent 


